
                                                          
                                                         República Federativa do Brasil 

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO 

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro - CNPJ sob o n.º 09.074.998/0001-43 
Rua Frei Fernando, s/n - Centro - CEP: 58.510-000 - São Sebastião do Umbuzeiro – PB. 

E-mail: prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br - Telefax: 83- 3304/1222 

 

Portaria PMSSU/SMA/CEPS n.º. 001/2022. 

 

A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, constituída através 

da Portaria PMSSU/GCPE n.º. 070/2022, no uso de suas atribuições legais, na 

forma estabelecida na Lei Municipal nº 398/2017, e considerando o disposto 

no Capitulo VIII do Edital nº 001/2022, faz saber que RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação por tempo determinado através do Regime Especial de Direito 

Administrativo – Edital nº 001/2022, proferido nos autos do Processo Administrativo 

CEPS nº 001/2022, para a contratação temporária, considerando aptos os 

candidatos abaixo relacionados, por ordem classificação final: 

 

 

CARGO: Professor (a) – (Código 100) 

 

CANDIDATO DOCUMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MARIA PEREIRA 

SOCORRO 

FEITOSA 

CPF Nº 

287.331.658-66 

 

75,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

 

 

1º Colocado 

LUCIDÁLIA DE 

FREITAS 

FERREIRA 

 

CPF Nº 

047.791.584-19 

75,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

    

    2ª Colocado 

ANGÉLICA CPF Nº 75,0 pontos  

mailto:prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br


                                                          
                                                         República Federativa do Brasil 

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO 

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro - CNPJ sob o n.º 09.074.998/0001-43 
Rua Frei Fernando, s/n - Centro - CEP: 58.510-000 - São Sebastião do Umbuzeiro – PB. 

E-mail: prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br - Telefax: 83- 3304/1222 

 

GOMES DA 

SILVA 

105.166.434-95 (Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

3º Colocado 

PATRÍCIA LEITE 

IZIDORO 

FREITAS 

CPF Nº 

049.517.534-05 

 

72,5 pontos 

(Classificado) 

 

4º Colocado 

MARIA DE 

FÁTIMA 

FEITOSA NEVES 

CPF Nº 

805.379.284-72 

70,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

5º Colocado 

SANDRA VIEIRA 
CPF Nº 

024.233.314-10 

70,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

6º Colocado 

RISOMAR DE 

FREITAS 

PEREIRA 

CPF Nº 

037.769.554-81 

70,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

7º Colocado 

ADRIANA 

GERCINA 

BEZERRA 

FAGUNDES 

CPF Nº 

328.358.638-18 

70,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

8º Colocado 

 

 

mailto:prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br


                                                          
                                                         República Federativa do Brasil 

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO 

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro - CNPJ sob o n.º 09.074.998/0001-43 
Rua Frei Fernando, s/n - Centro - CEP: 58.510-000 - São Sebastião do Umbuzeiro – PB. 

E-mail: prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br - Telefax: 83- 3304/1222 

 

 

CARGO: Assistente de Educação Infantil (a) – (Código 101) 

 

CANDIDATO DOCUMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Lúcia Ângela 

dos Santos 

Bezerra 

CPF Nº 

679.883.424-87 

100,0 pontos 

(Classificado) 

 

1º Colocado 

Edicleide 

Avelino da Silva 

Souza 

 

CPF Nº 

101.376.874-43 

90,0 pontos 

(Classificado) 

 

 

2º Colocado 

Sheylla Alves 

Feitosa da Silva 

CPF Nº 

091.485.304-09 

 

65,0 pontos 

(Classificado) 

 

 

    

    3ª Colocado 

Deuzailda Maria 

de Souza 

CPF Nº 

728.397.835-68 

 

45,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

4º Colocado 

Mônica Valéria 

da Silva Arruda  

CPF Nº 

065.126.914-82 

45,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

 

    6º Colocado 

Maria Giselda de 

Oliveira Araújo 

Frazão 

 

CPF Nº 

052.883.514-90 

 

40,0 pontos 

(Classificado) 

 

 

 

5º Colocado 

mailto:prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br


                                                          
                                                         República Federativa do Brasil 

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO 

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro - CNPJ sob o n.º 09.074.998/0001-43 
Rua Frei Fernando, s/n - Centro - CEP: 58.510-000 - São Sebastião do Umbuzeiro – PB. 

E-mail: prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br - Telefax: 83- 3304/1222 

 

Rosa Lêda 

Bezerra de 

Oliveira 

CPF Nº 

080.8610.864-63 

 

35,0 pontos 

(Classificado) 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 

 

7º Colocado 

 

 

CARGO: Merendeira (a) – (Código 102) 

 

CANDIDATO DOCUMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

VERÔNICA DA 

SILVA ALVES 

 

CPF Nº 

053.648.554-22 

45,0 pontos 

(Classificado) 

 

1º Colocado 

IRACI RUAMA 

PEREIRA 

FEITOSA 

CPF Nº 

126.888.144-94 

 

 

35,0 pontos 

(Classificado)  

 

2º Colocado 

 

 

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais – (Código 104) 

 

CANDIDATO DOCUMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

EDIANA DO 

NASCIMENTO 

SILVA 

CPF Nº 

100.080.324-40 

 

 

60,0 pontos  1º Colocado 

ELSIMAR 

NEVES 

MARTINS 

CPF Nº 

066.330.144-06 

35,0 pontos 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

2º Colocado 

mailto:prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br


                                                          
                                                         República Federativa do Brasil 

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO 

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro - CNPJ sob o n.º 09.074.998/0001-43 
Rua Frei Fernando, s/n - Centro - CEP: 58.510-000 - São Sebastião do Umbuzeiro – PB. 

E-mail: prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br - Telefax: 83- 3304/1222 

 

ERIKA 

VANESSA 

DOMINGOS 

TIBÚRCIO 

CPF Nº 

096.061.914-35 

35,0 pontos 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

3º Colocado 

YASMIN 

RAFAELA 

PEREIRA 

FEITOSA 

CPF Nº 

119.192.464-52 

35,0 pontos 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

 4º Colocado 

ELLEN DAIANY 

MENEZES SILVA 

CPF Nº 

700.055.474-66 

35,0 pontos 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

5º Colocado 

 

 

CARGO: Dentista – (Código 105) 

 

CANDIDATO DOCUMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MARTTA 

RAYANNE DE 

FREITAS 

PEREIRA  

CPF Nº 

094.812.094-07 

30,0 pontos 

(Classificado) 

 

1º Colocado 

 

 

CARGO: Orientador Social – (Código 107) 

 

CANDIDATO DOCUMENTO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANDREZA DOS 

SANTOS 

CPF Nº 

088.554.074-30 

 

40,0 pontos 

 

1º Colocado 

mailto:prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br


                                                          
                                                         República Federativa do Brasil 

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO 

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro - CNPJ sob o n.º 09.074.998/0001-43 
Rua Frei Fernando, s/n - Centro - CEP: 58.510-000 - São Sebastião do Umbuzeiro – PB. 

E-mail: prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br - Telefax: 83- 3304/1222 

 

FEITOZA (Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

LUCAS TADEU 

FEITOSA 

BEZERRA 

CPF Nº 

104.372.264-50 

40,0 pontos 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

2º Colocado 

KAUÂNY CAPITÓ 

DA SILVA 

CPF Nº 

394.365.068-56 

40,0 pontos 

(Desempate nos 

termos do item VII 

do Edital 001/2022) 

3º Colocado 

 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de 

Avisos do Prédio da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro (PB), e 

revoga as disposições contrárias à sua aplicabilidade. 

São Sebastião do Umbuzeiro-PB, 07 de abril de 2022. 

 

 

FLÁVIA MARIA FERREIRA NEVES 
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo 

Matrícula n.º 234 
 

 
HÉRICA MARIA TEIXEIRA MEDEIROS 

Membro 
Matrícula n.º. 194 

 

CHARLES ALVES VIEIRA 
Membro  

Matrícula n.º. 156 
 

 

mailto:prefeitura@ssdoumbuzeiro.pb.gov.br

